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w ej, wreszcie podnoszenie poziomu 
szkolenia aplikantów, zwłaszcza ze 
względu na konieczność wdrożenia 
zasad nowego regulam inu szkolenia a- 
plikantów .

W roku ubiegłym nie stw ierdzono 
poważniejszych uchybień w działalno
ści zespołów Izby. Coraz lepsze zaspo
kajan ie zapotrzebowania społecznego 
na pomoc praw ną wym aga jednak  
dalszego uspraw niania w arunków  p ra 
cy i stałego podnoszenia kw alifikacji 
zawodowych. Większą uwagę należy 
zwrócić szczególnie na przestrzeganie 
tych norm etyki zawodowej, które

regu lu ją  w zajem ne stosunki koleżeń
skie.

2. W w yniku wyborów do rad  n a 
rodowych stopnia podstawowego dwóch 
członków Izby, m ianowicie adw. J e 
rzy M arski i adw. Jerzy  Zaniem ojski, 
zostało w ybranych na radnych MRN 
w Szczecinie. Weszli oni w  skład K o
m isji P rzestrzegania P raw a i Porządku 
Publicznego. Adw. J. Zaniemojskiego 
w ybrano na Przewodniczącego K lubu 
R adnych ZSL przy MRN w Szczecinie.

Na radnego MGRN w Pyrzycach 
zestal w ybrany adw. Andrzej Wuj k ie - 
wicz.

adw. J.Z.

I z b a  w a ł b r z y s k a

W dniu 30 stycznia br. w Radzie 
Adwokackiej w W ałbrzychu odbyła 
się narada sam orządu adwokackiego z 
kierow nictw em  Sądów i P ro k u ra tu r 
Wojewódzkich województwa w ałbrzys
kiego i jeleniogórskiego. W naradzie 
udział wzięli: prezes Sądu W ojewódz
kiego w 'Wałbrzychu mgr Józef F lo r
czak, prezes ‘ Sądu W ojewódzkiego w 
Jeleniej Górze mgr Eugeniusz Paw lak, 
p rokurato r wojewódzki w W ałbrzychu 
mgr Eugeniusz Surow iak i p ro k u ra 
tor wojewódzki w  Jeleniej Górze 
mgr Jerzy  K ram eris oraz członkowie 
Prezydium  Rady Adwokackiej w  W ał
brzychu z udziałem I sekretarza POP 
PZPR przy Radzie Adwokackiej adw. 
A ndrzeja H ałastry.

O tw ierając naradę dziekan Rady 
Adwokackiej w W ałbrzychu adv/. M a
rian  Kuskowski pow itał zaproszonych 
gości, a następnie przedstaw ił, że ce
lem spotkania jest: 1) zapoznanie k ie 
row nictw a Sądów W ojewódzkich 
i P ro k u ra tu r Wojewódzkich z k ie ru n 
kam i prac sam orządu adwokackiego, 
2) omówienie niektórych problem ów 
związanych ze współpracą zasadni
czych trzech członków w ym iaru  sp ra 
wiedliwości, 3) przedstaw ienie trudnoś
ci i niedomagań, jak ie  sporadycznie 
w ystępują w toku w zajem nych kon

tak tów  zawodowych między adw oka
tu rą , p ro ku ra tu rą  i sądem, 4) w ysłucha
nie przez organa sam orządu adw okac
kiego uwag i ew entualnych stw ierdzo
nych nieprawidłowości w pracy  zawo
dowej adwokatów, co wymaga in te r
w encji sam orządu adwokackiego.

W w ystąpieniu swym dziekan K u 
skowski stw ierdził, że ogólnie w spół
p raca  organów w ym iaru spraw ied li
wości z adw okaturą zarówno na te re 
nie województwa wałbrzyskiego jak  i 
w ojew ództw a jeleniogórskiego układa 
się dobrze.

Z abierając z kolei głos wicedziekan 
adw. Jerzy  Bronisz podzielił w za
sadzie stanowisko dziekana Rady, za
znaczając jednak, że w ystępują jesz
cze sporadyczne w ypadki pewnych 
niedom agań przy w spółpracy z sądem  
i p rokura tu rą . W ypowiedzi te dotyczą 
głów nie punktualności rozpoczynania 
rozpraw , stosownego rozplanow ania 
sesji, zaw iadam iania o term inach czyn
ności dochodzeniowo-śledczych lub o 
term inach  rozpraw  z pewnym  opóź
nieniem , co w  konsekwencji uniem oż
liw ia adw okatom  należyte rozplano
w anie czynności i prowadzi do pow 
staw ania kolizji. Ponadto adw. Bronisz, 
poruszając problem  stałego podnosze
nia poziomu pracy zawodowej, zaz
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naczył, że zgodnie z zaleceniami n a 
czelnych organów  sam orządu adw o
kackiego Rada A dw okacka w  W ał
brzychu przykłada dużą wagę do do
skonalenia zawodowego adw okatów  
oraz do prawidłowego szkolenia ap li
kantów  adwokackich. O m aw iając n a 
stępnie zagadnienie społecznego po
radnictw a, adw. Bronisz stw ierdził, że 
sędziowie pow inni być wyłączeni z tej 
form y pracy, udzielanie bowiem porad 
praw nych przez sędziego może staw iać 
go w kłopotliwej sytuacji przy póź
niejszym  orzekaniu. Dlatego też do 
obsługi społecznego poradnictw a p raw 
nego powinni być angażowani przede 
w szystkim  adw okaci lub radcowie 
p raw n i w  ram ach  pracy społecznej 
ZPP.

N astępnie zabrał głos prezes Sądu 
W ojewódzkiego w  Jeleniej Górze 
Eugeniusz Paw lak, k tóry  stw ierdził, że 
w chwili obecnej, po rozw iązaniu tru d 
ności organizacyjnych i kadrowych, 
kierow nictw o sądów  przeszło do n a j
istotniejszego problem u: wyższej j a 
kości pracy sądu. P rzykładając dużą 
w agę do lepszej pracy  i w łaściwej w y
sokiej k u ltu ry  sądzenia oraz om aw ia
jąc zagadnienie współpracy adw oka
tury  z sądam i, mówca stwierdził, że 
istn ieją  w  tym  względzie pewne n ie
dom agania, k tóre w yrażają się głów
nie w  nieprzestrzeganiu przez adw o
katów  term inów  do składania w nio
sków, w lakoniczności pism  i w po
m ijan iu  n iektórych dowodów, co po
w oduje konieczność odraczania lub 
p rzeryw ania rozpraw .

Prezes Sądu Wojewódzkiego w  W ał
brzychu Józef Florczak podzielił po

gląd, że w spółpraca z adw okaturą 
uk łada się pomyślnie. Zaznaczył ró w 
nież, że kierow nictw o Sądu przykłada 
dużą w agę do poziomu i dyscypliny 
pracy dążąc do obniżenia społecznych 
kosztów procesu. Prezes F lorczak 
przyznał, że sędziowie nie powinni być 
angażowani do społecznego' po radn i
ctwa prawnego, natom iast powinni 
brać udział w innych form ach pracy 
społecznej.

Obaj szefowie p roku ra tu r W ojewódz
kich w W ałbrzychu i Jeleniej Górze 
w w ystąpieniach swoich ocenili po
zytywnie w spółpracę z adw okaturą. 
Zauważyli przy tym, że adwokaci w y
stępujący w  postępowaniu przygoto
wawczym nie w ykazują aktywności, a 
zwłaszcza nie precyzują w sposób n a 
leżyty wniosków dowodowych i nie 
biorą udziału w czynnościach śled
czych lub dochodzeniowych.

Przedstaw iciele Prezydium  Rady 
Adwokackiej, zabierając głos w dy
skusji, podnieśli, że ze siprawą udziału 
adw okata w  postępowaniu przygoto
wawczym wiążą się różne zagadnie
nie, a między innym i postulat doko
nania zm ian legislacyjnych, dopuszcze
nia adw okata do udziału w czynnoś
ciach będących przedm iotem  wniosku, 
zm iany taryfy  adtwokaokiej i inne.

Na zakończenie spotkania wszyscy 
zebrani zgodnie podkreślili, że tego 
rodzaju narady są celowe i pożyteczne, 
sprzyjają bowiem popraw ie jakości i 
stylu pracy, podnosząc tym  samym 
prestiż w szystkich organów w ym iaru 
sprawiedliwości.

adw. Bogusław Biernat


